C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA BENEDICTI PP. XVI 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

A G B O V I L L E N S I S 

Nova in Litore Eburneo conditur dioecesis Agbovillensis appellanda. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Vigili cum cura nitimur ut catholica fides in dies effundatur et univer

sas orbis ecclesiales communitates efficaciter complectatur. Qua de causa 

Nostram huiusmodi convertimus mentem ad ecclesiam Yopugonensem in 

Litore Eburneo. Quoniam a Nobis petitum est ut haec dioecesis divideretur 

ad novam condendam ecclesiasticam circumscriptionem, hisce precibus liben

ti animo annuimus. Itaque, sententiam excipientes Congregationis pro Gen

tium Evangelizatione, favente huic rei Venerabili Fratre Mario Roberto Cas-

sari, Archiepiscopo titulo Truentino et in Litore Eburneo Apostolico Nuntio, 

quae sequuntur decernimus et iubemus. Territorium districtuum civilium, 

qui vulgo appellantur Agboville, Adzopé et Tiassalé, a memorata dioecesi 

Yopugonensi abstrahimus, et ex eo novam dioecesim, Agbovillensem appel

landam, constituimus. Hanc dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Abidianensi 

suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione obnoxiam declaramus. Episcopalem eius sedem in urbe vulgo 

Agboville statuimus ibidemque exstans templum, Deo in honorem Sancti 

Ioannis Baptistae Vianney dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis 

53 - A . A . S 
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ecclesiae evehimus, cunctis additis iuribus et privilegiis quae ad id genus 

sacras aedes pertinent. Cetera vero secundum canonicas leges adimpleantur. 

Haec quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Mario Ro

berto Cassari, quem supra memoravimus, vel, ipso a sede absente, negotio

rum Sanctae Sedis ibidem curatori, necessarias tribuentes et opportunas fa

cultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro 

Gentium Evangelizatione authenticum exemplar peractae exsecutionis re

mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die quarto decimo mensis Octo

bris, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri secundo. 

THARSICIUS Card. BERTONE IVAN Card. DIAS 
Secretarius Status C o n 9 r Pro Gentium Evang. Praef 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Brennus Chestle, Protonot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 46.815 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Mariae Teresiae a Sancto Ioseph (in saec.: Annae Mariae 

Tauscher van den Bosch), Fundatrici Congregationis Sororum Carmelitarum a 

Divino Corde Iesu, caelitum Beatorum tribuitur dignitas. 

BENEDICTUS PP. XVI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Deus laudandus et semper glorificandus! ». 

Haec verba emissa ex ore Servae Dei Teresiae a Sancto Ioseph, morti 

proximae, ad suas Sorores, possunt haberi compendium doctrinae, vitae et 

missionis eius in Ecclesia et in mundo. Contemplatione Sacratissimi Cordis 
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Iesu, crevit amore et caritate usque ad modum heroicum diffundendo amo

rem illum in operas caritativas erga personas derelictas et pauperes. 

Venerabilis Serva Dei a familia lutherana die xix mensis Iunii anno 

MDCCCLV in loco Sandow, prope Francofurtum in Germania (hodie sito in 

Polonia) nata est. Hermannus, pater eius, fervidus pastor lutheranus exsti

tit. Mater, Maria Paulina van den Bosch, descendens a maioribus Neerlan-

diensibus, voluit ut filia apud baptismatis fontem Anna Maria appellaretur. 

Serva Dei didicit a matre pia amorem Dei et caritatem erga pauperes. 

Numquam autem adhaesit confessioni patris sui et habebat «religionem 

suam propriam», quam, aetatem agens triginta annorum, recognovit esse 

doctrinam Ecclesiae Catholicae. Dissensionem patris sui devincens, admissa 

est in Ecclesiam Catholicam die xxx mensis Octobris anno MDCCCLXXXVIII in 

urbe Colonia. 

In oratione perfecit consilium sese Deo vovendi, prout iam dudum cu-

pierat. Ex quadam biographiae Sanctae Teresiae a Iesu lectione ad spiri

tualem Carmelitarum doctrinam adducta est. Christi caritate compulsa, 

anno MDCCCXCI Berolini, parvam aperuit domum Sancto Ioseph dicatam 

ad iuvandos pueros derelictos; haec domus veluti primum lapidem Congre

gationis Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu constituit. Brevi tem

pore alias aperuit domus novaque opera iniit in beneficium sacerdotum, 

familiarum nec non civium Italorum Berolini degentium. Simul cum iuve

nibus mulieribus affluentibus, anno MDCCCXCVII incepit vitam consecratam 

secundum Regulam Ordinis Beatae Virginis Mariae de Monte Carmelo. Hoc 

anno etiam Romam petiit ad operam suam firmioribus fundamentis robo

randam, cum aggregatione ad Ordinem Fratrum Carmelitarum Discalcea-

torum. 

Persistentibus difficultatibus, Serva Dei propagavit novam Congregatio

nem in Europam et etiam in Americam. Ad probandum amorem suum erga 

Deum, propriam crucem cum patientia laetitiaque portavit; legitur in eius 

autobiographia: « Crucem semper aestimo ut signum maximum divini amo

ris»; Dei voluntati perfectissime obtemperavit et mandatis auctoritatum 

Ecclesiae, dicens: « Vox episcopi - vox Dei »; consilia evangelica servavit 

modo heroico tamquam regulam sui Instituti; ad exemplum prophetae 

Eliae, Carmelitarum Patris, zelo zelata est pro salute animarum eodemque 

zelo instruxit sorores suas. «Cor divinum pro animis tantummodo palpitavit, 

nos autem non debemus aliud habere desiderium, quam animas salvandi». 
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Materna sollicitudine, auxilio ac solamine cumulavit pauperes, infirmos, 

senes, consorores eosque omnes ab ea consilium et adiumentum quaerentes; 

inimicos suos semper defendit, videns in eis instrumenta manus Divini Sal

vatoris; apud filias spirituales fovit regularum observantiam et caritatem 

reciprocam. Authentica ducta caritate, contendit ut in semet ipsa et in soro

ribus Christi imago insculperetur. Per se honores non quaesivit, sed simpli

citer et modeste vixit, adspirans semper ad humilitatem maximam secundum 

exemplum Beatae Virginis Mariae. 

Fides Servae Dei, oratione et Sacra Scriptura nutrita, exprimebatur pie

tate in Eucharistiam, in Sacrum Cor Iesu, in Matrem Mariam, in Sanctum 

Ioseph, in Sanctam Teresiam a Iesu quam magistram et matrem appellare 

solebat. Cum Christo suo Sponso intime coniuncta, percepit offensas illius 

tamquam sibi illatas, quas maiore caritate reparare intendit. Omnem spem 

suam in auxilio Divinae Providentiae reposuit atque fiducia in Deum quasi 

infinita appellari potest. Cum Institutum eius in nummaria difficultate ver

saretur, fiduciam in Domino minime perdidit, filiabus suis dicens omnia sol

venda esse post eius obitum, qui eam attigit, meritis ditatam et sanctimoniae 

fama exornatam, die xx mensis Septembris anno MCMXXXVIII in oppido Sit

iará, ubi domum suam generalem erexerat anno MCMXXII, atque mortalia eius 

corporis spolia sunt deposita. 

Post eius mortem fama sanctitatis magis diffusa est. Quamobrem Episco

pus Ruremundensis die II mensis Februarii anno MCMLIII beatificationis cano-

nizationisque Causam per dioecesanam Inquisitionem incohavit. His perfec

tis iure statutis rebus, coram Venerabili Decessore Nostro Ioanne Paulo II 

decretum die xx mensis Decembris anno MMII de virtutibus heroum in modum 

exercitis prodiit et die xix mensis Decembris anno MMV Nobis coram decretum 

de miraculo edictum est. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Ruraemun-

dae in Neerlandia die xni mensis Maii anno MMVI celebraretur. 

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Hadrianus 

Ioannes S.R.E. Cardinalis Simonis, Archiepiscopus Ultraiectensis, textum 

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venera

bilem Servam Dei Mariam Teresiam a Sancto Ioseph, Fundatricem Congre

gationis Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu adscribimus. 

Nos, vota Fratris Nostri Francisci Iosephi Mariae Wiertz, Episcopi Ru

remundensis, nec non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multo

rumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis 
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Serva Dei Maria Teresia a Sancto Ioseph, in saeculo Anna Maria Tauscher 

van den Bosch, fundatrix Congregationis Sororum Carmelitarum a Divino 

Corde Iesu, quae pueris derelictis et senioribus adiuvandis vitam suam devo

vit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tricésima 

Octobris, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine 

Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac 

valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xni 

mensis Maii, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo. 

De mandato Summi Pontificis 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 39.956 

II 

Venerabili Dei Servo Eustachio van Lieshout, SS.CC, Beatorum honores decernuntur. 

BENEDICTUS PP. XVI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Videns autem turbas, misertus est eis quia 

erant vexati et iacentes sicut oves non habentes pastorem» (Mt 9, 36). 

Venerabilis Servi Dei Eustachii van Lieshout vocatio uti patris et pasto

ris explicatur praesertim tempore quo missionarius in Brasiliam se contulit, 

ad Statum Minas Gérais, ubi tot auri et gemmarum exquisitores adamantina 

Stellae Australis virtute attrahebantur. Hoc suo servo Deus utitur ut in 

diversis ministerii campis florere faciat innumeras gratias et conversiones, 

abundantiam pacis et admirationis, ingentem virtutem attrahendi quaeren

tes eum, nec non tot animas quae orant eiusque intercessionem deprecantur, 

quoniam in eo vivens intuentur instrumentum et quasi manibus tractabile 

signum praesentiae divinae inter suum populum pauperem, infirmum, ege-

num, qui Deum esurit ac sitit. 
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Eustachius natus est in oppido Aarle-Rixtel, in Neerlandia, anno MDCCCXC. 
Religiosus professus est apud Congregationem Sacrorum Cordium anno 

MCMXV ac presbyter ordinatus anno MCMXIX. Missionalem fervorem inde ab 

exordiis suis ostendit, cum apud migrantes Belgas, operarios vitrarios, in 

urbe Massluis, prope Rotterodamum opus exercebat. Sodalis Congregationis 

naturaliter missionariae, anno MCMLXXV cum aliis duobus fratribus religiosis 

navem conscendit Brasiliam versus. In regione quae vulgo Triangulo Minero 

appellatur, stationem constituit apostolatus apud Sanctuarium Dominae 

Nostrae ab Abbatia, quod religiosum centrum est peregrinationis. Translatus 

quoddam in principis urbis Paulopolis suburbium, vulgo Pod, magis in dies 

ministerium implet ad fideles sibi créditos ipsemet accedendo eosque visitan

do. Hic tamen centrum peregrinationis non exsistit ne ullum quidem sacel

lum invenitur quo fideles conveniant. Ipse est qui ovibus obviam venit et 

omnibus cor suum aperit; qui promptus est in confessionali; qui aditum ad 

domum offert omnibus pacem quaerentibus, quin praestitutis horis se subi

ciat. Attamen hunc modum sese gerendi aegre ferunt sodales communitatis, 

et insuper difficultates quaedam gignuntur in commeatu ferri viario, eo quod 

frequentissimi fideles huc veniunt eum cotidie quaerentes uti confessarium, 

consiliarium, administratorem salutis et pacis ( «saúde e paz» en eius saluta

tio!) pro infirmis et peccatoribus. Verbo usus, aqua benedicta et precibus 

ritualis Romani, plurimas manibus suis diffundebat benedictiones. 

Superiores coegerunt eum ut ad tempus illinc sese recederei, ut cursus 

peregrinantium reprimere possent, ac praesertim examini subicerent conci -

tatas notitias diurnariorum, qui palam scribebant de Vicario loci Toa, de 

eiusdem benedictionibus et prodigiis. Rediit enim in Statum Minas Gérais, 

ad oppida Patrocinio, Ibid ac deinde Belo Horizonte. Huc advenit mense 

Aprili anno MCMXLII ubi permansit usque ad obitum, nempe diem xxx mensis 

Augusti anno MCMXLIII; qua periodo optimam operam suam explere perrexit, 

nempe « Ecclesiam efficere », id est templa construere et christifideles pascere. 

Pervenit uti notus apostolus zelo onustus, obsequens et humilis religiosus, 

pauperum et indigentium acceptor, aegrotis ac derelictis deditus. Cum vero 

templum aedificabatur et paroecialis communitas ad eius pastorale ministe

rium magis in dies conferebat, ultima cruce, typho scilicet exanthematico, 

correptus est. Decem extremos dies vitae suae, fortitudine fideque suffultus, 

crucem baiulavit, apertam exhibens professionem vitae suae religiosae et 

omnimodae Deo deditionis, atque constanter se proiciens super Dei volunta

tem, per religiosos et ecclesiasticos superiores sibi significatam. Bellohorizon-
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tina in urbe reviviscit memoria eius, quoniam ille adhuc quodammodo con

spicitur sive in lectulo qui apud valetudinarium Cavalcanti stricte servatur, 

sive in suburbio quod pascuis nutrivit, sive in exuviis mortalibus quae cotidie 

invisuntur. Fortiter nos admonet Magistri invitamento: « date illis vos man

ducare » (Mt 14, 16). 

Processus beatificationis et canonizationis, qui anno MCMXLIX incohatus 

est, potissimas attigit periodos, id est cum heroicae virtutes a Summo Ponti

fice Ioanne Paulo II sunt approbatae per Decretum diei xn mensis Aprilis 

anno MMIII, et cum vulgatum est Decretum super miraculo die xix mensis 

Decembris anno MMV. Denique statutum est ut in urbe Bellohorizontina bea

tificationis ritus die xv mensis Iunii anno MMVI celebraretur. 

Hodie igitur Bellohorizontina in urbe de mandato Nostro, Venerabilis 

Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis 

de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, 

quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Eustachium 

Van Lieshout ascribimus. 

Nos vota Fratris Nostri Walmor Oliveira de Azevedo, Archiepiscopi 

Bellohorizontini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu mul

torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis 

Servus Dei Eustachius Van Lieshout, presbyter, de Congregatione Sacro

rum Cordium Iesu et Mariae, qui in pastorali ministerio veluti salutis pacis

que missionarius pro infirmis et peccatoribus vitam suam impendit, Beati 

nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tricésima Augusti in 

locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et 

Filii et Spiritus Sancti. 

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac